

SKOLEBESTYRELSESMØDE

Dato: 22. april 2020 kl. 17:00–19:00

Deltagere: Steen Fisker Hansted Olsen, Helle Abildgaard Mortensen, Martin Fejring, Anne-Marie Slaikjer-Kongaa, Troels Schmidt Thinesen, Rikke Krüger Jensen, Kim Frank Petersen, Søren Ørgård Hansen, Inge Lund, Tabita Bülow Kyster og Morten Bonde.

Elevrådsrepræsentanter: Kasper H. S. Nielsen 6.B

Deltog ikke: Troels Schmidt Thinesen, Kasper H. S. Nielsen 6.B, Inge Lund

Referent: Tabita Bülow Kyster

OBS: Mødet afholdes som videokonference.

Kopier følgende ind i ny browser: meet.google.com/qwe-dkmd-osd

Mødedatoer for skolebestyrelsesmøderne i kommende skoleår:

18/6 Ordinært bestyrelsesmøde

Alle møder afholdes fra 17-19.00

Referat:

1.	Godkendelse af referat	Godkendt men underskrives til næste fysiske møde
2.	Nyt fra elevrådet	Elevrådet er ikke mødtes siden nedlukning
3.	Opfølgning på valgmøde til skolebestyrelsen	Valget blev et fredsvalg og der blev valgt 3 nye ind i bestyrelsen og 2 suppleanter. Valgte til bestyrelsen er: Berit Lundø Margit Just Olav Øfverlind Pedersen Valgte suppleanter er: Steven Seth Domino Rikke Vad Hansen Den nye bestyrelse indtræder næste skoleår.
4.	Årsberetning	Årsberetningen bliver i år sendt ud skriftligt lige før sommerferien. Relevante temaer til årsberetningen kan sendes til Steen.
5.	Covid 19 - Opfølgning - Genåbning - 6.-9. klassernes fjernundervisning	Alle årgange fra Minifrit til 5. årg. er tilbage på skolen efter en gradvis åbning. Det går generelt godt. Eleverne er gode til at overholde de ret-

- 9. klassernes afslutning

ningslinjer, der er givet. De yngste har været bedst til at overholde reglerne. Der har været lidt udfordringer med gruppedannelser – hvor forældre har været kede af sammensætningen. I hverdagen går det dog godt i grupperne. Det er ikke muligt at følge det normale skema og udeundervisning fylder 80% af hverdagen.

Det er i øjeblikket nødundervisning vi tilbyder, da meget tid bliver brugt på at overholde retningslinjer. Fremadrettet vil der formentligt komme mere fagligt på, men lige nu skal eleverne lære at gå i skole på en ny måde.

Der vil fra torsdag også starte en gradvis åbning af SFO, men med henstilling til at den ikke bruges mere end nødvendigt.

Der bliver afsprittet, vasket hænder og rengjort flere gange om dagen. Det har dog været en udfordring at få rengøringen på plads og sikre, at det bliver gjort 2 gange om dagen. Men det er nu i orden.

Pt. har vi de værnemidler vi skal bruge. Der er desuden bestilt udendørshåndvasker.

Der er stor opmærksomhed på, at syge børn holdes hjemme 48 timer efter raskmelding.

Syge børn bliver placeret i lokalet ved siden af kontoret indtil de bliver hentet.

Legepladsen er delt op i zoner. Der er bestilt ekstra legeredskaber til klasserne. Vi følger retningslinjerne for, hvordan vores legeredskaber og uderedskaber gøres rent.

Der må ikke blive delt ud til fødselsdage, da der kan være en reel smitterisiko.

Vi vil muligvis løbende opleve at personalet bliver syge. Vi har vikarer stående klar som på forhånd er blevet vejledt i procedurerne.

Håndværkere og andre der kommer på skolen bliver vejledt i at vaske hænder osv.

Derudover arbejdes der med oprettelse

af en jobbank, hvor vi kan hente ekstra hjælp.

Efter observationer fra de første morgener har vi valgt at 3.B, 4.B og 5.B først møder 8.15, så der ikke er så meget pres ved cykelstativerne.

Andre begynder nu også at byde ind på undervisningen. I dag har Naturvejlederne været her.

Derudover bliver der også forløb tilbudt forløb fra biblioteker og museer samt FABLAB.

Fjernundervisningen til de ældste elever har nu øget kontakten og undervisningen med eleverne via videomøder og forløb.

Vi vil ikke kunne levere den samme undervisning som hvis eleverne havde været på skolen. Vi oplever en udfordring med at holde motivationen oppe på eleverne – specielt på 9. årg..

Nogle af lærerne skal også være på skolen, da de også har undervisning der, hvilket gør at det ikke er muligt at lave samme mængde af fjernundervisning.

I forhold til 9. klasse er de blevet rigtig hårdt ramt af ikke at få den afslutning på deres skoleforløb, som de havde forestillet sig.

Sidste skoledag er aflyst, men vi håber på, at vi kan lave en anden form for afslutning for dem.

I morgen holder Morten møde med klasserne.

Nogle lærere arbejder på, at lave en alternativ prøve i nogle fag, hvor resultatet vil indgå i årskaraktoren

Bestyrelsen opfordrer til at forældre også bliver inviteret ind i forbindelse med afslutningen af 9.kl.

Der er meget registreringsarbejde i øjeblikket på elevers fravær.

Ved bordet rundt gav medarbejderne udtryk for, at hverdagen selvfølgelig er meget anderledes, men det er meget bedre end at være hjemme. Der er for-

		<p>dele ved, at der kun er en halv klasse pr. lærer/pædagog.</p> <p>Forældrerepræsentanter kan godt mærke, at der er kommet mere struktur på fjernundervisningen, hvilket er meget positivt. De opfordre til at lærere også husker elevernes fødselsdage. Derudover opfordres skolen til at sætte et større fokus på også de fagligt svage elever og ordblinde; "En god folkeskole kendetegnes på hvordan den også hjælper de svare elever".</p> <p>Ledelsen og skolebestyrelsen roser medarbejderne for den indsats de har gjort i forbindelse med både genåbning og fjernundervisning. Der er store forskelle i forhold til utrygheden omkring smitten, men medarbejderne er gode til at hjælpe hinanden igennem det.</p> <p>Ledelsen anderkendes samtidigt af bestyrelsen for deres gode arbejde med at skabe forsvarligt og gode rammer for skolens arbejde.</p>
6	Høring på kvalitetsrapport - Proces	Forældrerepræsentanter sender kommentarer til Steen. Når MED har skrevet deres høringssvar sendes det til SKB og hvis muligt sendes der fælles svar på høringen.
7	Skoleårets planlægning	Fagfordelingen er gået i gang. Der køres en kortere proces end normalt grundet omstændighederne. Der er i øjeblikket stillingsopslag oppe til 2 lærerstillinger.
8	Siden sidst: Ledelse Medarbejdere SFO Skolebestyrelse	<ul style="list-style-type: none"> - SKB-medlemmer inviteres med til ansættelsessamtaler. Morten sender mail ud med datoer og tidspunkter man kan svare på. - Vi har fået ansat Kasper Willatzen i barselsvikariat som startede 14. april. -Steen og Helle er inviteret ind til dialogmøde 11/6. -Forældre fortjener en stor ros og har været konstruktive og vist fuld forståelse under genåbning og i fjernundervisningen. -Medarbejderne udtrykker tilfredshed med ledelsen.
9	Eventuelt	Intet

Lillebæltskolen

Skippervej 1
5500 Middelfart

www.lillebaeltskolen.dk
lillebaeltskolen@middelfart.dk

Telefon +45 8888 5770



10.	Punkter til kommende møder	Intet
-----	----------------------------	-------

Venlig hilsen

Steen Olsen & Morten Bonde